МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об установлении сроков j
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в Смоленской
области в 2024/25 учебном
году *

В соответствии со пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»,

п р и к а з ы в а ю :
■, г •, !

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в
сфере образования, определить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в соответствии со сроками, установленными настоящим
приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Й.В. Шелабину.

« _£ £ _> > _____03______ 20 2J/ г.

И.о. министра Е.В. Михалькова

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от ZG. 0$.

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Смоленской области в 2024/25 учебном году

Дата Предмет
13 сентября Иностранный язык (французский, испанский, итальянский)
13 сентября Экономика
14 сентября Искусство (мировая художественная культура)
14 сентября География
20 сентября Право
20 сентября,
21 сентября

Физическая культура |

21 сентября Иностранный язык (немецкий, китайский)
25 сентября Астрономия
27 сентября Русский язык
28 сентября История
2 октября Физика
8 октября Биология
9 октября Биология
11 октября Основы безопасности жизнедеятельности
12 октября Иностранный язык (английский)
15 октября Математика
16 октября Математика
18 октября Химия
19 октября Литература
23 октября Информатика
25 октября Обществознание
26 октября Экология
26 октября Технология